关于开展2013～2014学年第二学期

期中教学检查的通知

各教学单位：
为切实加强教学管理和教学质量监控，促进学校教风、学风建设，巩固、提高教学质量和管理水平。本学期期中教学检查将在第9周至13周（4月21日～5月23日）进行。现将有关事项通知如下：

一、常规检查

本次期中教学常规检查工作以《湖北民族学院教师教学工作规程》、《湖北民族学院教学基本文件管理规范化规定》（鄂民院教发〔2012〕43号）等文件为依据，由各二级学院负责,全面检查教学运行情况。学校教学质量评价中心、教学督导组将按照各教学单位的安排抽查其实施情况。
1.组织相关人员召开各种形式的师生座谈会或反馈会，并结合各类听课、评课情况，广泛收集教学信息，全面了解教学状态，切实做到以检查促教学，以检查促规范，以检查促学风。

2.安排本院教学经验丰富、教学效果好的老师上1～2次示范课、观摩课(邀请所联系的学校教学督导员参加)。

3.组织形式多样的教学研究活动（邀请所联系的学校教学督导员参加1～2次相对集中的教研活动）。
4.认真组织对所有任课教师进行同行评价，杜绝弄虚作假，确保评价结果的客观性和公正性。
5.第9周星期五（4月25日）前，各二级学院将期中教学检查工作安排（见表1）纸质文本送交学校教学质量评价中心 (行政楼207室) 和所联系的学校教学督导员。第15周星期三(6月4日)前，将本学期期中教学检查工作总结及相关统计资料(见表2、3、4
)纸质文本和电子文档送发到学校教学质量评价中心(行政楼207室)。其它有关材料由二级学院存档备查。

6.本学期学生评教工作，由学校教学质量评价中心组织网评，具体安排另行通知。

二、专项检查
学校教学质量评价中心、教学督导组对学校部分通识必修课程和临床医学专业必修限选课程课堂教学环节进行专项听课与评价。抽查评价工作结束后，及时向各教学单位反馈意见，提出建议，撰写专题报告，并公布评价结果。
湖北民族学院教学质量评价中心

                          二○一四年四月十日
表1     各教学单位期中教学检查工作安排表
教学单位（签章）：

               2013～2014学年第2学期

	周 别     时 间
	地 点
	工作内容
	备 注

注：此表一式二份, 一份教学单位存档; 一份交学校教学质量评价中心办公室。

填 表 人                                        年   月   日

学院主管领导（签字、盖章）                                年   月   日
表2     湖北民族学院期中教学检查基本信息统计表
教学单位（签章）：

               2013～2014学年第2学期

	项        目
	单位
	数 量
	备 注

	教学基本情况

	承担本科生课程门数
	门

	给本科生授课的正副教授人数
	人

	检查主讲教师教案份数
	份

	听课情况
	参加听课人数
	人

	听课次数
	次

	听课门数
	门

	被听课教师人数
	人

	教研活动
	组织教学研究活动次数
	次

	参加教学研究活动人数
	人

	举行公开教学观摩课门数
	门

	参加公开教学观摩课人数
	人

	座谈会
	组织教师座谈会次数
	次

	参加教师座谈会人数
	人

	组织学生座谈会次数
	次

	参加学生座谈会人数
	人

	教学评价
	参加同行评价教师人数
	人

	被评教师人数
	人

注：此表一式二份, 一份教学单位存档; 一份交学校教学质量评价中心办公室。

填 表 人                                     年   月   日

学院主管领导（签字、盖章）                             年   月   日
表3              湖北民族学院教学检查

教师课堂教学质量同行评分统计表
教学单位（签章）：

             2013～2014学年第2学期
	基层教学组织
	教师

姓名
	职称
	授课课程
	同行
评价分
	备  注

注：1、此表一式二份, 一份教学单位存档; 一份交学校教学质量评价中心办公室。

    2、承担多门课程者，按不同课程分别评分。

填 表 人                                         年  月  日

学院主管领导（签字、盖章）                             年  月  日
表4       湖北民族学院听课情况统计表
     统计时间     年    月    日

教学单位（签章）：

             2013～2014学年第2学期
	序号
	听课

教师
	职务
	职称
	听课

时间
	听课

学时
	授课

教师
	职称
	课程名称
	授课

班级

	合计

注：1 此表一式二份, 一份教学单位存档; 一份交学校教学质量评价中心办公室。

2 此表“合计” 栏主要汇总：听课人数、听课学时、授课教师数和授课门数。
3 听课时间填第几周第几节（如：第八周周三1～2节）

填 表 人                                      年  月  日

学院主管领导（签字、盖章）                            年  月  日